D
ok
.-N
r.:
 K
AT
-P
E

Schweißanleitung für Artikel mit Anschweißende /
Welding instructions for parts with welded-connections::
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. PE311024
= 3-teiliger Kugelhahn, Edelstahl/ PTFE/ Edelstahl, ohne Zusatzausstattung, ¾"
Ordering example: e.g. PE311024
= Ball-valve, stainless steel/PTFE/stainless steel, no options, female thread, ¾"
Druck-Temperatur-Diagramm / Pressure-Temperature-Diagram
Druck-Temperatur-Diagramm (PTFE)
Pressure-Temperature-Diagramm (PTFE)
0
0
16
25
40
50
64
75
bar
50 80 100 150 180 200 °C
1.+ 2. Stelle
Produkt
3.+ 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse/Dichtung/Kugel
5. Stelle
Betätigung
6. Stelle
Zusatzausstattung
7.+ 8. Stelle
Anschlussgröße
PE =  Kugelhahn, voller
Durchgang, 3-tei-
lige Ausführung
31 =  Edelstahl/ PTFE/
Edelstahl
1 = Handhebel 0 = ohne Gewinde
21 =  1/4"
22 =  3/8"
23 =  1/2"
24 =  3/4"
25 = 1"
26 = 11/4"
27 = 11/2"
28 = 2"
29 = 21/2"
30 = 3"
31 = 4"
Anschweißenden
61 = DN10
62  =  DN15
63 = DN20
64 = DN25
65 = DN32
66 = DN40
67 = DN50
68 = DN65
69 = DN80
70 = DN100
1.+ 2. Digit
Product
3.+ 4. Digit
Material
Body/ seal/ ball
5. Digit
Operation
6. Digit
Options
7.+ 8. Digit
Connection size
PE =  Ball-valve,full
cylindric bore,3-
part construction
31 =  Stainless steel
PTFE/stainless
steel